

**Базовая спецификация на выполнение технических условий (ТУ). Подключение 15 кВт.**

Наименование работ: Монтаж 3-х фазного узла учёта (щит учёта - ЩУ / ВРУ) на трубостойке 7,5м.

№	Перечень материалов и работ по монтажу 3-х фазного ЩУ на трубостойке	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.	Стоимость
<b>1</b>	<b>Комплект электрооборудования для монтажа ВРУ, включая:</b>				
1.1	Электросчетчик Меркурий 231 АТ-01 IrDA 5(60)А/380В - 1 шт. Корпус металлический ЩУ-3Ф/1-1-6 IP66 TDM (ВхШхГ 445х400х150) - 1 шт. Автоматический выключатель 25 А АВВ трехполюсный (Европа) - 2 шт. Бокс для автоматического выключателя (с возможностью пломбировки) - 1 шт. Шина "0" №7 с изолятором - 1 шт.	комп.	1	7 500,00р.	7 500,00р.
<b>Всего (комплект для монтажа ВРУ):</b>					<b>7 500,00р.</b>
<b>2</b>	<b>Дополнительные материалы</b>				
2.1	Зажим анкерный ЗАБ 16-25 М ИЭК	шт.	2	180,00р.	360,00р.
2.2	Зажим ответвительный изолированный ЗОИ 16-95/2,5-35 (Р 645, Р2Х-95, SLIW15.1) ИЭК	шт.	4	250,00р.	1 000,00р.
2.3	Стяжки нейлоновые 8*500 черный FORTISFLEX	шт.	10	18,00р.	180,00р.
2.4	Заглушка на трубостойку	шт.	1	45,00р.	45,00р.
2.5	СИП 4*16	м/п	20	85,00р.	1 700,00р.
2.6	Провод ПВ 1*10 желто-зеленый	м/п	2	32,00р.	64,00р.
2.7	Провод ПВ 1*6 цветной	м/п	3	37,00р.	111,00р.
2.8	Трубостойка телескопическая (рабочая 6м., общая 7,5м., квадратный профиль, две части 3000х70х70х3мм. / 4500х60х60х2мм.)	шт.	1	7 500,00р.	7 500,00р.
2.9	Траверса цинк 20*30	шт.	1	250,00р.	250,00р.
2.10	Труба гофрированная диам. 32 мм (черная)	м/п	0	42,00р.	0,00р.
2.11	Заземление	шт.	1	170,00р.	170,00р.
2.12	Рым-болт М8	шт.	1	70,00р.	70,00р.
2.13	Метизы в ассортименте	комп.	1	40,00р.	40,00р.
2.14	Пескобетон М-300	меш.	3	170,00р.	510,00р.
<b>Всего по доп. материалам:</b>					<b>12 000,00р.</b>
<b>3</b>	<b>Перечень выполняемых работ</b>				
3.1	Доставка	шт.	1	1 000,00р.	1 000,00р.
3.2	Сборка ЩУ	комп.	1	1 000,00р.	1 000,00р.
3.3	Установка трубостойки и ЩУ	комп.	1	10 000,00р.	10 000,00р.
3.4	Подключение строения (по необходимости)	шт.	0	2 500,00р.	0,00р.
<b>Всего по работам:</b>					<b>12 000,00р.</b>
<b>Итого по спецификации:</b>					<b>31 500,00р.</b>
Тридцать одна тысяча пятьсот рублей 00 копеек					

**Опции (устанавливаются за дополнительную плату):**

Блок - Розетка 220В каучук IP44 16А для наружной установки и автоматический выключатель АВВ 16А на розетку +1000р.

Дополнительный козырёк над щитом учёта +1000р.

Электросчетчик Меркурий 231 АТ-01 IrDA 5(60)А/380В на 3 тарифа +500р.

**Примечание:**

СИП 4\*16 рассчитан по среднему показателю, если клиенту необходимо подключение строения длина считается по факту на месте плюс

Трубостойка изготовлена из профилированной металлической трубы, окрашена краской Хаммерайт (Hammerite).

Трубостойка по умолчанию устанавливается в пескобетон для избежания естественного крена, кражи.

Клиенту предоставляется полный пакет документов (договор, акт выполненных работ, спецификация.)



**Подробнее на нашем сайте - [www.77cs.ru](http://www.77cs.ru)  
в разделах - Подключение 15 кВт и Трубостойка**